Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

MENSAGEM/368

 Rio Grande, 30 de Maio de 2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

 Ao cumprimentá-lo respeitosamente,  vimos pelo presente,  em atenção a Indicação

n°419/22, em atendimento à  proposição da Vereadora Lu Compiani Branco, solicitando estude a

possibilidade de transformar o recurso disponibilizado para a aquisição das cestas básicas que são

distribuídas  para  a  comunidade  em  situação  vulnerabilidade,  substituindo-as  por  cartão  de

alimentação,vimos informar que a  Secretaria de Município de Cidadania e Assistência Social irá

realizar estudos para verificar a viabilidade de atender a indicação.

Sendo o que tínhamos para o momento, firmamo-nos,

Respeitosamente,

FÁBIO DE OLIVEIRA BRANCO
Prefeito Municipal

À Sua Excelência
Ver. PAULO ROBERTO MARIN ROLDÃO
Presidente da Câmara Municipal
NESTA CIDADE

Doe órgãos, doe sangue: Salve vidas!

		2022-05-30T14:02:44-0300
	FABIO DE OLIVEIRA BRANCO:49844210020
	Eu estou aprovando este documento